



OBEC STATENICE

datum: 6.4.2023
spisová značka: Marková
číslo jednací: STAT-578/2023
vyřizuje: Gabriela Marková
telefon: 602 310 536
e-mail: markova@statenice.cz
počet stran: 1

příjemce:



Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informace (podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů) ze dne 23.3.2023 ve věci účelové komunikace Lomená.

1. Obec provádí na předmětné komunikaci pouze nejnnutnější opravy z podnětu vlastníků nemovitostí podél komunikace. Komunikace a pozemek je v soukromém vlastnictví a obec dle zákona o obcích nemůže investovat do majetku, který není v jejím vlastnictví. Jedná se o opravy jako například zasypání výmolů a narovnání obrubníků.
2. Jak je zmíněno v bodě jedna, tak se jedná pouze o drobné opravy. Nadto je v zimním období odklizen sníh a komunikace je ošetřena posypem, přestože neexistuje žádná dohoda s vlastníkem komunikace. Vlastník je opakovaně bez odezvy vyzýván k realizaci povrchu komunikace.

Na doplnění uvádím, že obec dlouhodobě jedná s vlastníkem o převodu kanalizace, vodovodu, komunikace, pozemku pod komunikací a veřejného osvětlení do svého vlastnictví. V minulosti byla navržena smlouva o převodu veškeré infrastruktury v ulici Lomená na obec, ale k podpisu smlouvy nedošlo, vlastníci ani jeho právní zástupci nereagovali. Jednání s vlastníkem jsou vedena od roku 2012.

S pozdravem

**Ing. Bc.
Gabriela
Marková**
Digitálně
podepsal Ing. Bc.
Gabriela Marková
Datum:
2023.04.06
11:06:19 +02'00'

Gabriela Marková
referent